

كفالة Kafalah

برنامج ضمان التمويل للمنشآت الصغيرة والمتوسطة
Small & Medium Enterprises Loan Guarantee Program

التقرير الإحصائي للكفالات

حتى نهاية الربع الرابع من العام المالي 1444-1445 هـ
(2023م)

آداء البرنامج خلال الربع الرابع من العام 2023م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب الأنشطة الاقتصادية

الأنشطة الاقتصادية		الربع الرابع لعام 2023م				تراكمي	
عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل
621	699	1,087,702,670	1,407,877,619	8,405	19,539	21,712,925,406	29,214,186,408
354	474	975,521,750	1,295,325,534	3,848	17,908	16,804,920,762	26,936,902,715
170	214	452,104,668	609,024,020	2,106	5,436	8,387,292,747	11,426,588,260
153	158	150,429,155	194,028,406	2,422	3,867	3,559,424,093	4,599,296,297
81	107	228,819,370	331,073,764	999	3,778	3,714,853,112	5,538,889,298
59	65	122,413,952	166,139,128	775	1,467	1,965,146,219	2,582,038,286
57	74	129,078,148	163,124,470	630	2,472	2,607,249,640	3,946,671,689
44	70	148,523,265	195,857,155	285	927	1,423,207,907	2,084,246,352
32	38	35,540,600	42,370,500	569	1,063	1,303,099,275	1,685,961,771
31	34	67,421,309	93,439,232	139	204	344,800,363	562,054,992
14	24	29,534,565	34,987,850	91	271	363,960,666	544,716,441
13	15	9,404,700	12,840,894	275	463	280,527,803	395,350,842
12	13	19,865,585	26,140,650	191	334	313,577,041	455,921,412
9	9	7,615,656	9,038,320	64	126	289,122,090	389,536,641
9	10	28,589,800	33,205,000	243	504	646,202,802	993,264,740
6	6	10,229,000	12,130,000	63	130	242,505,295	315,078,533
4	7	8,963,127	10,514,586	44	158	147,241,722	223,974,713
2	3	12,400,000	15,500,000	22	32	34,541,050	42,137,000
1	2	5,989,323	7,486,655	10	49	68,647,577	90,238,041
1	2	3,760,000	4,700,000	26	54	81,448,624	107,375,704
				2	2	1,263,500	1,330,000
1,670	2,024	3,533,906,643	4,664,803,782	21,207	58,784	64,291,957,692	92,135,760,134

* وفقاً للتصنيف الوطني للأنشطة الاقتصادية (ISIC4)

آداء البرنامج خلال الربع الرابع من العام 2023م والتراكمية منذ بداية البرنامج حسب المناطق الإدارية

المناطق الإدارية	الربع الرابع لعام 2023م				تراكمي		
	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة التمويل
الرياض	664	808	1,548,910,153	2,081,664,853	7,561	22,431	37,821,453,861
المنطقة الشرقية	423	503	797,595,987	1,028,049,673	5,332	14,692	22,219,876,570
مكة المكرمة	346	422	733,059,689	935,445,968	4,495	11,875	18,930,563,927
القصيم	52	64	133,708,015	184,953,350	758	2,048	3,172,411,899
عسير	49	69	123,281,520	177,559,110	796	2,054	3,070,781,093
المدينة المنورة	40	44	45,389,250	56,000,000	829	1,863	2,308,137,262
تبوك	19	23	33,556,877	43,465,753	231	499	548,826,742
جازان	19	19	41,070,193	61,430,493	295	562	615,245,764
حائل	19	24	17,156,375	20,599,000	221	586	752,047,377
الجوف	16	18	34,051,009	40,693,232	138	405	438,766,000
نجران	15	18	17,565,900	24,716,600	319	1,078	1,490,330,196
الحدود الشمالية	6	7	3,391,175	4,090,750	129	353	408,066,003
الباحة	4	5	5,170,500	6,135,000	106	338	359,253,440
المجموع	1,670	2,024	3,533,906,643	4,664,803,782	21,207	58,784	92,135,760,134

آداء البرنامج التراكمي منذ بدايته عام 2006م حتى نهاية الربع الرابع من العام 2023م

السنوات	عدد المنشآت	عدد الكفالات	قيمة الكفالات	قيمة التمويل
2006	18	32	14,278,750	31,770,000
2007	93	184	84,356,000	185,794,500
2008	122	273	112,986,371	259,939,358
2009	100	362	141,240,886	364,515,322
2010	215	774	267,591,316	708,923,314
2011	256	1,014	524,538,084	1,107,839,464
2012	318	1,455	840,858,138	1,573,024,716
2013	561	2,637	1,362,834,208	2,486,602,070
2014	619	3,510	1,627,795,793	3,332,272,358
2015	616	4,036	1,836,939,867	3,770,472,603
2016	645	3,378	1,810,702,614	3,525,318,921
2017	531	3,223	1,813,447,101	3,340,748,283
2018	602	3,430	3,013,888,763	4,957,240,432
2019	947	3,942	4,877,461,263	7,500,072,698
2020	3,454	7,296	12,236,441,818	15,326,436,419
2021	3,527	7,845	10,716,166,196	13,802,546,265
2022	4,412	8,215	10,865,643,260	14,278,150,524
2023	4,172	7,178	12,144,787,264	15,584,092,886
المجموع	21,207	58,784	64,291,957,692	92,135,760,134

* بنهاية الربع الرابع بلغ صافي عدد المنشآت 21,207 منذ بداية البرنامج حتى نهاية الربع الرابع من العام 2023م.